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اختتامیه ممیزی ســه نظام کیفیت شرکت در 
زمینه »مدیریت انرژی )ISO 50001(«، مدیریت 
»ســنجش رضایت مشــتری« و »نظام بررسی 
شــکایات« در تاریخ 25 مهرماه برگزار شــد و 
ارزیابان نماینده شرکت SGS یافته ها، مشاهدات 
و توصیه های خود را در رابطه با سه نظام مدیریتی 

مذکور ارایه کردند.
در نشست اختتامیه، که با حضور مدیرعامل، معاونان، 
مدیران و دست اندرکاران اصلی این سه نظام مدیریتی 
در محل  ســالن اجتماعات برگزار شــد، آقایان دکتر 
 SGS حسینیان و مهندس اســتکی، ممیزین شرکت
ضمن گزارشــی از ممیزی و ارزیابی های صورت گرفته 
در طی سه روز، از همکاری صمیمانه همکاران واحدهای 

مورد ممیزی قدردانی کردند.
در این نشست، مدیرعامل مجتمع با تشکر از اقدامات 
صورت گرفتــه و تلاش های ممیزین داخلی و خارجی 
شرکت، همکاران را به بهره گیری از نتایج این ممیزی ها 

برای ارتقای توان و عملکرد خود فراخواند.
مهندس احمدی تاکید کرد: اگر این ممیزی ها را به 
عنوان پروژه هایی برای پیشــگیری از مشکلات آینده 
جدی بگیریم، به نوعی از هزینه های بســیاری که در 
اینده ممکن است برما تحمیل شود، پرهیز کرده ایم و 
این همان شعاری است که می گوید: »پیشگیری،مقدم 

بر درمان است«.

ممیزی سه نظام مدیریت دیگر انجام شد
تمدید گواهینامه نظام مدیریت انرژی
حرکت مجتمع در مسیر استقرار نظام 

»سنجش رضایت مشتری« و »نظام 
بررسی شکایات«

»مجتمع فولاد خراســان« با برپایی 
غرفه ای فعال، در نمایشگاه گل و گیاه 

نیشابور شرکت کرد.
در این نمایشگاه که از واپسین روز مهرماه 
برپا شــده و تا چهارم آبــان ماه ادامه یافت، 
آخریــن تجربیات و فعالیت های بخش های 
خصوصی و شــهرداری نیشابور و نیز ادوات 

باغبانــی در کنار انواع گل هــا و گیاهان به 
نمایش درآمد.

نمایشــگاه گل و گیاه نیشــابور با حضور 
فرماندار، شــهردار، اعضای شــورای شــهر 
نیشابور و جمعی از مقامات محلی در مکان 
دائمی نمایشــگاه های نیشــابور و به همت 
»سازمان ســیما و منظر شهری« شهرداری 

خانوادگی  روی  پیاده  همایش  اولین 
همکاران در ســال جدید در نخستین 
ســاعات»صبح دل انگیز نیشابور« در 
میانه اردیبهشــت، با حضور پرشــور 
همــکاران و همــت واحــد مدیریت 

خدمات برگزار شد.
بــه گــزارش »تربیــت بدنــی و امــور 
فرهنگی«، این برنامه با هدف ایجاد شــور 
و نشاط در پرســنل و  خانواده های ایشان 
و در پی به استقبال خوب همکاران از اردو 

های خانوادگی اردیبهشت ماه، برگزار شد.
اولیــن همایــش پیــاده روی خانوادگی 
در  16شــهریورماه  تاریــخ  در  امســال،  
اردوگاه مفرح باغرود و هوای نشــاط انگیز 
صبحگاهــی در حالی برنامــه ریزی و اجرا 
شــد که با ثبت نــام 76 خانواده، 260 نفر 
از همکاران و اعضای خانواده ایشــان از آن 

کردند. استقبال 
مســیر این پیاده روی که از ســاعت 7 
صبــح از مبــدا اردوگاه شــماره)2( آغاز و 

مدیر عامل مجتمع فولاد خراسان، با بیان این که امروز هم 
مانند دوران نبرد با دشمن، نیازمند وحدت، همدلی و روحیه 
ایثار هســتیم، گفت: زنده نگه داشتن یاد شهدا و ایثارگری 
های جانبازان، می تواند مایه دوام فرهنگی و اجتماعی جامعه 

ما باشد.
مهندس احمدی که در مراسم تجلیلی از فرزندان شهدای شاغل 
در فولاد خراســان سخن می گفت، افزود: نیاز امروز بشر به اخلاق و 

معنویت، روزافزون است و به همین ترتیب قشر جوان هم به حاکمیت 
روح اخلاق  و معنویت اسلامی به شدت نیازمند است، که البته این 

نیاز، دائمی و همیشگی است.
وی با اشاره به شرایط امروز کشور و ضرورت جهاد اقتصادی برای 
خودکفایی کشــور افزود: جهاد یک روز در میدان نبرد است و یک 
وقت در مسیر کار و تولید و اشتغال؛ زنده نگه داشتن یاد و نام شهدا 

می تواند در این تلاش جهادگونه، روحیه همه ما را افزون سازد. 

بازدید سهامداران حقیقی از 
»مجتمع فولاد خراسان«
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2طنین
ادامه از صفحه 1

به همت سخت کوشان ناحیه احیا 
صورت گرفت:

بومی سازی »غبارگیر خشک« 

در واحد احیا مستقیم 

»فولاد خراسان«

مهندس احمدیان، رابط رسانه ای احیا  مستقیم 
پروژه نصب غبارگیر خشک، که برای نخستین بار و 
به همت همکاران مجتمع طراحی، ســاخته و نصب 

گردید، با موفقیت به پایان رسید.
طراحی این تجهیز که به تشخیص کمیته بهپویی، جزو 
یکی از 10 طرح برتر نظام پیشــنهادهای شرکت در سال 
1397 بود، به کاهش 12 مترمکعب آب در ساعت و صرفه 
جویی 35 درصدی برق نســبت به طرح اولیه، انجامید و 

اقدامی ارزشمند با توجه به بحران آب و انرژی است.
سرپرست این پروژه در گفت و گویی با »طنین« گفت: 
وجود غبار در فرایند انتقال گندله از ورودی واحد احیا تا 

خروجی محصول اجتناب ناپذیر است.
مهندس امیریحیی طرزی افزود: جمع آوری غبار ناشی 
از جا به جایی مواد اولیه در شــوت هــا، نوارها و مخازن، 
از وظایف اصلی غبارگیرهای نصب شــده در مسیر حمل 

مواد اولیه است.
وی افزود: با توجه به بحران جدی آب و تاکید مدیرعامل 
شــرکت بر مساله صرفه جویی آب  و عوامل انرژی از یک 
ســو و ضرورت جمع آوری غبار با توجه به مسایل زیست 
محیطی از سوی دیگر، طرح جایگزینی غبارگیر خشک، با 

غبارگیرهای مرطوب فعلی کلید خورد.
به گفته طرزی، بالا بودن راندمان غبارگیرهای خشــک 
و کــم هزینه بودن تعمیر و نگهــداری این نوع تجهیزات، 
باعث شــد تا ســاخت آن ها با ابتکار و همت همکاران در 

دستور قرار گیرد.
ســاخت این تجهیز که مطالعات اولیــه آن در دی ماه 
1396 آغاز شــد، بــا وجود برخــی محدودیت های فنی 
توسط همکاران کارگاه تعمیرات احیا ساخته و آمده نصب 

گردید. 
آن گونه که مهندس طرزی توضیح داده اســت، میزان 
قابل توجهی از فعالیت هــای اپراتوری و تعمیراتی که به 
تعمیــر و نگهداری پمپ ها، شــیرآلات و دیگر تجهیزات 
مربوط می شــد، با نصب این غبارگیرها حذف شده و نیز 
فرایند »خرید« این تجهیزات نیز متوقف شد که کمکی به 
کاهش هزینه های واحد، با توجه به شــرایط خاص خرید 

های داخلی و خارجی به شمار می آید.
طرزی با بیان این که در انجام فرایند طراحی و ساخت، 
کلیه ی محاســبات فنی، مدل ســازی های نرم افزاری، 
طراحی و اجرای »لاجیک«، طراحی سیستم های کنترل 
و قدرت، ســاخت تجهیــزات و خرید قطعــات مورد نیاز 
بر مبنای اصول مهندســی و اســتانداردهای مربوط عمل 
گردیده اســت، افزود: این مهم در ناحیه احیا مستقیم با 
همکاری واحد های نت )برق و ابزار دقیق، مکانیک و ورک 
شاپ(، اتوماسیون، تولید، دفتر فنی و کارگاه مرکزی بهره 
برداری به دست آمد که شایسته است از همه این دوستان 

صمیمانه تقدیر نماییم.
گفتنی اســت، پــروژه جایگزینی غبارگیرهــای تر با 
غبارگیر خشک، با توجه به دانش کسب شده، قابل تسری 

به دیگر غبارگیرهای موجود در سایت نیز خواهد بود.

معاون برنامه ریزی و فناوری شرکت نیز با بیان این که وجود 
»یافتــه ها« و ثبت »عدم مغایرت هــا« به مفهوم عدم حرکت 
شرکت در مسیر اهداف نظام های مدیریت کیفیت نیست گفت: 
ممیزی های دوره ای در واقع راهبردی برای بهبود مســتمر و 
»به روزآوری« شرکت در مسیر تحولات و نیازهای حال و آینده 

است.
مهندس اسماعیلی با قدردانی از همکاری بخش های مختلف 
شرکت در فرایند ممیزی گفت: این همکاری و همراهی، نشان 
دهنده نهادینه شدن» فرهنگ تولید استاندارد« در شرکت است 
و امید می رود این فرهنگ سازمانی، روز به روز بیش تر تعمیق 

شود.
مهندس اســتکی نیز در سخنانی، با تاکید بر این که در این 
دوره، بیــش ترین تمرکز ممیزان روی مباحــث »انرژی« بود، 
افزود: یافته های ممیزی، ناظر بر لزوم اقدامات بهبودی اســت 
و آگاهی بخشــی بیش تر به پرسنل و تسلط آن ها بر مباحث 
و الزامــات، یکی از مهم ترین نیازمنــدی های همه نظام های 

مدیریتی و به ویژه نظام های مربوط به انرژی است.
وی افزود: اطلاع بخش محدودی از ســازمان از بایســته ها 
و الزامــات، مخالف تفکر سیســتمی اســت و زمانی که عنوان 
»سیستم« مطرح می شــود، به معنای آن است که یک تفکر 
در داخل ســازمان »نهادینه« شده باشــد. از این رو بر اساس 
مشاهدات،  به نظر می رســد که باید در حوزه »آگاهی« اقدام 

اصلاحی اساسی صورت داده شود.
دکتر حسینیان، دیگر عضو گروه ممیزی نیز ارزیابی داخلی 
انرژی را یک الزام استاندارد و نیز الزامی قانونی دانست و گفت: 
اگــر چه دوره تکرار ارزیابی های مصرف انرژی در قوانین جاری 
کشــور هم وجود دارد، اما قانون در باره »زمان تکرار« آن، فاقد 
تکلیف صریح اســت. وی تاکید کرد: در عین حال تعریف الزام 
داخلی برای زمان انجام ارزیابی ها مفید است و خروجی آن می 
تواند تصویر روشــنی از مصارف انرژی را به مدیریت شرکت و 

سیاستگذاران حوزه انرژی بدهد.
از یافته های ارایه شده توسط تیم ممیزی، استفاده از »خطوط 
مبنا« در تعیین مصارف بخــش های مختلف تولید بود که به 
عنوان عدم انطباق جزئی )Minor( مطرح شــد که با توجه به 
تشــکیل کمیته ای در معاونت بهره برداری، انتظار رفع آن می 

رود.
دیگر یافته )Minor( در حوزه مدیریت انرژی، به روز نبودن 
سوابق مربوط به خطوط مبنا )Energy Base Line( بود که 
در نواحی مختلف تولید آمار و ســوابق ثبت شده آن برای سال 
1397، از ابتدای سال تا پایان شهریور، موجود نبود و به رویت 

ممیزان نرسید.
دیگر یافته های تیم ممیزی در حوزه مدیریت انرژی به صورت 
»توصیه برای بهبود« )و نه عدم انطباق( مطرح شد که مهم ترین 

آن ها عبارت بودند از:
- عدم تفکیک مصارف مدول های دوگانه واحد احیا مستقیم، 
کــه با توجه به عملکرد متفاوت دو مدول در شــرایط متفاوت، 
توصیه شــد برای تدقیــق داد ها، این دو بخــش واحد احیا از 

یکدیگر تفکیک گردند
- عدم امکان صحه گذاری بر روی داده های مربوط به مصرف 
گاز در واحد »احیا مستقیم« که پیشنهاد گردید برای دست یابی 

به داده های موثق تر، ابزارهای اندازه گیری در این واحد نصب 
گردد و میزان مصارف، به جای تفاضل مصرف سایر واحد ها از 
مصرف کل، مستقیما با اندازه گیری در خود واحد به دست آید.

- پیدا نشدن دلیل عدول از »خط مبنا« در واحد های نورد و 
فولادسازی در آبان ماه سال گذشته، که تحلیل و نتیجه گیری 
در مورد دلیل اصلی آن دشوار گزارش شد و تیم ممیزی معتقد 
بود که پی بردن به تصمیمی که منجر به این عدول از مبنا شده 

است، زمان بر است.
ســرممیز گروه ممیزی انرژی همچنین از برخی یافته های 
مرتبط با »ساختار« نظام مدیریت انرژی شرکت یاد کرد و اظهار 
داشت: در ساختار »ارتباطات« این نظام، نیازمند تشکیل مرتب 
شوراها و کمیته های تعریف شده در شرکت هستیم و برگزاری 

مرتب
 الف( شورای عالی انرژی )هر سه ماه یک بار(، 

ب(کمیته انرژی )ماهانه( و
پ( کمیته واحد ها در هر یک از نواحی مرتبط )ماهانه(

از الزاماتی است که عملکرد شرکت با ساختار پیش بینی شده، 
دارای مغایرت است و انتظار رفع آن می رود.

یکی دیگر از عدم انطباق های ثبت شده مغایرت مصارف برق 
در مدول2 واحد احیا مستقیم با استاندار ملی بود که بر اساس 
اعلام همکاران شــرکت، بالاتر بودن مصرف ناشــی از محاسبه 
انرژی آب رسانی مدول1 و انتقال مواد بوده است که باید از رقم 

نهایی کسر می شده است. 
مهندس استکی با بیان این که محاسبه و تفکیک این رقم ها 
از مصرف اصلی مدول2 در حال انجام بود اما در زمان ممیزی، 
رقم دقیق هنوز مشخص نشده بود، گفت: از این رو این موضوع 

به عنوان مغایرت جزئی )Minor( ثبت گردید.
بنا بر اعلام نهایی تیم ممیزی، گزارش گروه ممیزی با اعلام 
5مورد مغایرت جزئی، تعدادی مشاهده و توصیه، مجموعا قائل 
به تمدید گواهینامه ممیزی انرژی بوده و با این رویکرد تمدید 

اعتبار آن را به شرکت صادرکننده گواهینامه توصیه نمودند.
 ISO( در حــوزه ممیــزی »ســنجش رضایت مشــتریان
10004(« و نظام »بررســی شــکایات)ISO 10002(« نیز با 
توجه به این که شرکت در مراحل مقدماتی استقرار سیستم قرار 
دارد، با وجود تلاش های صورت گرفته، نیاز به اقدامات تکمیلی 
دیگری نیز وجود دارد که در گزارشــی به مدیریت شرکت ارایه 

خواهد شد. 
بنا بر این گزارش،  یافته های گروه ممیزی حاکی از تلاش در 
مسیر اهداف تعیین شده است که با رفع برخی نواقص و یافته 
های ابتدایی، می توان قضاوت دقیق تری درباره عملکرد شرکت 

در راستای اهداف این نظام ارایه داد.     

ممیزی سه نظام مدیریت دیگر انجام شد
تمدید گواهینامه نظام مدیریت انرژی

حرکت مجتمع در مسیر استقرار نظام »سنجش رضایت مشتری« و »نظام 
بررسی شکایات«

امروزادامه راه شهدا، تلاش در 

مسیر »جهاد اقتصادی« است

بازدید سهامداران حقیقی از »مجتمع فولاد خراسان«

ادامه از صفحه 1

تعدادی از اشخاص حقیقی سهامدار فولاد خراسان 
از سایت »مجتمع فولاد خراســان« و خطوط تولید 
شــرکت بازدید کرده و از نزدیک با ابعاد فعالیت در 

بزرگ ترین قطب صنعتی شرق کشور آشنا شدند.
در این بازدید که ظهر روز 5شــنبه 12 مهرماه به همت 
واحدهای »روابــط عمومی«، »رفاه و خدمــات عمومی« و 
»امور سهام« شرکت برگزار شد، تعدادی از اشخاص حقیقی 
سهامدار فولاد خراسان ضمن آشنایی با استراتژی ها، اهداف 

و انواع محصولات، از کلیه نواحی تولید بازدید کردند.
مدیر روابط عمومی شرکت در آغاز این برنامه ضمن خیر 
مقدم به حاضران، سهامداران را یکی از مهم ترین ذی نفعان 

جهاد تولید و اقتصاد در مجتمع فولاد خراسان دانست.
شــهرام بقراط با معرفی جنبه های مختلف فعالیت ها و 
توانمندی های شــرکت و انواع تولیدات و تشریح روند رو به 

رشد شرکت در سال های گذشته افزود: با وجود دشواری ها 
و تحریمهای سختی که در مسیر تولید وجود دارد، همدلی و 
تلاش همکاران برای خودکفایی اقتصادی کشور، به حمایت 
های ســهامداران حقیقی و حقوقی و دعای خیر آنان پشت 
گرم است و بزرگوارانی که سرمایه و پس انداز خود را به جای 
صرف در بازارهای مجازی، در مســیر تولید سرمایه گذاری 

کرده اند، شایسته احترام عمیق هستند.
گفتنی اســت پــس از ارایه فیلم معرفــی فعالیت های 
شرکت و پاسخ به پرسش های مطرح شده از سوی حاضران، 
ســهامداران با همراهی و راهنمایی همــکاران معاونت بهره 
برداری و مدیریت ایمنی و بهداشــت، با بخش های مختلف 
کارخانه آشنا شده  و در مسیر بازدید به پرسش های آنان در 

زمینه های گوناگون پاسخ داده شد.
این بازدید که پیش از ظهر روز 5شــنبه آغاز شده بود، تا 

ساعت 15 ادامه یافت.
برخی بازدید کنندگان که سال ها قبل از مجتمع بازدید 
کرده بودند، اذعان داشــتند که در ظرف چند سال گذشته، 
اجرای طرح های توســعه و تحولات مجتمــع، فراتر از حد 
انتظار آنان بوده و مایه سرور و افتخار ایشان است که چنین 
مجموعه عظیمی در ســال های اخیر قــوت گرفته و بالیده 

است.

سوگواری اربعین سالار 
شهیدان توسط فولاد خراسان

مراسم بزرگداشت اربعین کاروان شهدای کربلا 
و بزرگداشت سرور آزادگان توسط مجتمع فولاد 

خراسان برگزار شد.
در این مراســم ســوگواری که با حضور مدیرعامل 
مجتمع فولاد خراســان، معاونــان و جمعی از اعضای 
خانواده بزرگ فولاد خراســان برگزار شد، صدها تن از 
حاضران همنوا با نغمه های ســوگ، به ســینه زنی و 

عزاداری پرداختند.
به گــزارش مدیریت خدمــات عمومــی و رفاه، در 
ســوگواری اربعین، که ســاعت 19 روز 9 آبان ماه در 
مســجد امام حســین )ع( نیشــابور با قرائــت زیارت 
عاشــورا آغاز شــد، تیجانی، امام جماعت مجتمع در 
رثای اباعبدا...)ع( به ذکر مصیبت و بازگویی وقایع روز 
عاشــورا پرداخت و مراسم با سینه زنی و مداحی ادامه 

یافت.
پذیرایی عزاداران اهل بیت)ع( با شــام تهیه شده از 

سوی مجتمع پایان بخش این مراسم آیینی بود.

مهندس احمدی صبر، ایســتادگی، صلابت و ایمان  
فرزندان و همســران شــهدا و خانواده های ایثارگران را 
بهترین نمونه در  ارائه عملی الگوی اخلاق و معنویت در 
اقشار مختلف جامعه دانست که حاکمیت این روح الهی 

در سطح جامعه شایسته تقدیر و سپاس است.
گفتنی اســت در پایان این نشســت کــه با حضور 
مدیــران روابط عمومی، خدمــات عمومی و رفاه، اداری 
و جمعی از همکاران برگزار شــد، لوح تقدیر و هدایایی 
به رسم یادبود به ایثارگران و فرزندان شهدای شاغل در 

مجتمع از سوی مدیرعامل مجتمع اهدا شد.



3طنین رکورد جدید صادرات 
فولاد خراسان رقم خورد

مجتمع فولاد خراسان با ارسال 100 هزار تن شمش 
صادراتی، رکورد صدور این محصول توسط شرکت را 

شکست.
به گفته معاون بازاریابی و فروش مجتمع،  در شــش ماه 
نخست امسال یکصد هزار تن شــمش فولادی توسط این 
مجتمع صادر شــد که این میزان محصول صادراتی، از کل 

صادرات سال 1396 بیشتر است.
مهندس پارسا با اشاره به بازار گسترده محصولات فولادی 
ایران در منطقه خاورمیانه، شــمال آفریقا و کشورهای خاور 
دور، گفت: مقصد عمده شمش فولادی صادر شده در شش 

ماه نخست سال 97 کشورهای عمان و امارات بوده است.
در همین حال مدیر فروش مجتمع اظهار داشــت: سال 
گذشــته مجموع صادرات فولاد خام) محصول نیمه نهایی( 
شرکت بالغ بر 25 هزار تن بود اما از ابتدای امسال این رقم 

تاکنون به 100 هزار تن رسیده است.
مهندس بختیاری تامین به موقع نیاز مشــتری، کیفیت 
بالای محصولات و وجود ظرفیت بالای تولید در مرحله ذوب 
و ریختــه گری را در کنار مزیت هــای مبادلات خارجی و 
فروش صادراتی محصولات، از مهم ترین علل رونق صادرات 
شــرکت مجتمع فولاد خراسان در کنار تامین به موقع نیاز 

بازار داخلی دانست.

رکورد جدید تولید شمش در مجتمع 
فولاد خراسان

تلاشــگران ناحیه فولادسازی 
شــماره2 بــا تولیــد بیش از 
در  فولادی  شــمش  45هزارتن 
شــهریورماه، رکورد جدیدی در 
تولید فــولاد در این واحد ثبت 

کردند.
به گفتــه معاون بهره برداری مجتمــع، همکاران واحد 
فولادسازی شــماره2 شــرکت با تولید 45هزار و 94 تن 
شــمش در مهرماه، رکورد تولید پیشــین خود را 1143 
تن ارتقا دادند و نوار افزایش تولید در مســیر تحقق هدف 

1.5میلیون تنی شرکت را تداوم بخشیدند.
مهندس زارع افزود: که کارخانه فولادســازی شماره2 
از ســال گذشــته و آغاز بهره برداری تا کنون، در مسیر 
دســتیابی به ظرفیت نهای خود، نصاب های گوناگونی را  

به ثبت رسانده است.
وی دســتیابی به این رکورد را متاثر از ســخت کوشی 
همکاران واحد جدید دانست و تشریح کرد: ظرفیت نهایی 
این واحد 720هزار تن اســت که با تــلاش همکاران، در 

شــهریورماه بــا تولید 43هزار و 951 تن شــمش، موفق 
شدند 4629 تن نصاب پیشین این ناحیه را ارتقا ببخشند 
و در ماه گذشــته نیز، در رکورد شکنی دیگری 45هزار و 
94 تن تولید کردند که نشــان دهنده حرکت رو به رشد 

تولید در این ناحیه است. 
در همین راســتا، مدیرعامل شرکت در پیامی از سخت 

کوشی و همدلی همکاران قدردانی کرد.
مهنــدس احمدی این توفیقات را ناشــی از  هماهنگی 
در مدیریــت، تامین، پشــتیبانی، برنامه ریــزی، در همه 
بخش های ستادی و تولیدی خواند و هم افزایی و استفاده 
حداکثــری از توان فکری و عملیاتــی همه کارکنان را رمز 
تداوم تولید و استمرار رکوردهای نویدبخش کنونی دانست.

مدیرعامــل مجتمع ابراز امیدواری کرد که با هم افزایی 
و کار گروهی، بتوانیم بر چالش ها و مشــکلات ناشــی از 
تحریــم های جدید فائــق آمده ضمن پایــداری تولید و 
»تحقق چشــم انداز شرکت« شاهد ماندگاری و توفیق در 

صحنه تولید و رقابت داخلی و بین المللی باشیم.

بازدید اعضای کارگروه محیط زیست انجمن مدیران صنایع استان از مجتمع
مدیران  »انجمن  زیســت  محیط  کمیته  اعضای 
صنایع اســتان« با هدف آشنایی با قطب سوم تولید 
فولاد کشور و اقدامات زیست محیطی صورت گرفته، 

در مجتمع فولاد خراسان حضور یافتند.
در ابتــدی این بازدید که درتاریــخ 5 مهرماه با حضور 
اعضای کمیته محیط زیست انجمن مدیران صنایع در محل 
ســالن اجتماعات مجتمع آغاز شد، مهمانان مورد استقبال 
معــاون برنامه ریزی و فناوری و مدیر بهداشــت، ایمنی و 

محیط زیست مجتمع قرار گرفتند.
 معاون برنامه ریزی شرکت در ابتدای این بازدید با اشاره 
به امکان سنجی صنعت فولاد در خراسان بزرگ در دهه 50 
خورشیدی توسط »کوبه استیل ژاپن« گفت: پس از بررسی 
8 شهرستان در استان خراسان، نیشابور از جمیع جهات به 

عنوان ناحیه مطلوب معرفی شده است. 
مهندس اسماعیلی در ادامه پس از توضیح کامل زنجیره 
تولیــد فولاد از معدن تا محصول نهایی، به دســتاوردهای 
مجتمع از جمله صنعت برگزیده نمونه اســتانی و کشوری 
در ســال جاری و دریافت لوح و تندیس توسط مدیر عامل 

مجتمع از معاون اول رییس جمهور اشاره کرد.
وی به بومی سازی استند خط نورد، کسب عنوان واحد 
نمونــه صادرات و 120هزار تن صادرات محصولات فولادی 
و همچنین استقرار سیستم مدیریت یکپارچه )IMS(، ایزو 
10015، ممیزی دوره ای ایزو50001 انرژی و ایزو 17025 
آزمایشــگاه ها به عنوان بخشی از مهم ترین دستاوردهای 

مجتمع اشاره نمود. 
اسماعیلی به ایفای مسئولیت های اجتماعی مجتمع هم 
اشاره کرد و افزود: همکاری مجتمع با وزارت نیرو در ساخت 
ســد بار، 31 کیلومتر خط ریلی داخل مجتمع و اتصال آن 
به شــبکه ریلی سراسری، طرح ریزی و ساخت تقاطع غیر 
همسطح در مسیر جاده ای دسترسی به مجتمع در محور 
نیشابور به فیروزه و طرح ریزی و اجرای 270 هکتار فضای 

سبز و ... از این جمله است.
معاون برنامه ریزی و فناوری در پایان ســخنان خود به 
کمیته حاضر پیشــنهاد نمود که این گونه گردهمایی ها و 
بازدیدها را تحت عنوان تور تعالی HSE در ســطح استان 

ایجاد و تقویت نمایند. 
در این بازدید همچنین مدیر واحد HSE مجتمع پس 
از خوش آمد گویی به تفکر سازگاری احداث مجتمع فولاد 
خراسان با محیط زیســت و انجام مطالعات ارزیابی اثرات 

زیست محیطی که توسط شرکت کوبه استیل ژاپن صورت 
گرفته اشــاره نمود و خاطر نشان کرد: با هماهنگی مقامات 
سازمان محیط زیست از خدمات یک شرکت مشاور توانمند 
در سال 1384 برای مطالعات ارزیابی زیست محیطی پروژه 

های توسعه استفاده شده است. 
مهنــدس فتحعلیان در مورد اســتقرار سیســتم بین 
المللــی مدیریت زیســت محیطــی ISO 14001 گفت: 
فولاد خراســان همزمان با شــروع بهره برداری و استفاده 
از تجهیزات خطوط تولید، تفکرنظام مند مدیریت زیســت 
-ISO محیطی را  براســاس الزامات استاندارد بین المللی

14001 ازســال1381در دســتورکار خود قــرارداده و در 
ســال1384 موفق به اخذ گواهینامه بین المللی مدیریت 

محیط زیست )ISO-14001-2004( شد.
به گفته فتحعلیان، این سیســتم همه ساله توسط یک 
شرکت گواهی دهنده خارجی مورد ممیزی قرار می گیرد 
 SGSکه آخرین دوره ممیزی این سیســتم توسط شرکت

)سوئیس( در شهریور ماه 96 انجام  شد. 
مدیــر HSE در معرفی تکنولوژی های نوین زیســت 
محیطی مجتمع به بیان نحوه عملکرد و هزینه های انجام 
شــده برای واحد تصفیه دود وغبار  1 و F.T.P(2(، تصفیه 
خانه پســاب های صنعتــی 1 و W.T.P(2(، تصفیه خانه 
پساب های بهداشتی، کلاریفایرها )Clarifier( واحد احیاء 
مستقیم، حوضچه های Scale Pit واحدهای ریخته گری 
ونورد، سیستم های غبار گیر )ESP( گندله سازی، تیکنر 

و آبرسانی گندله سازی و تصفیه خانه فیزیکی پرداخت. 
وی به اقدامات زیســت محیطی انجام شــده نیز اشاره 
کرد و افزود: ازمهمترین چالش های زیســت محیطی هر 
واحد صنعتی، تولید پسماندهایی است که باید به درستی 
مدیریت شــوند تا باعث آلودگی محیط زیســت نشــوند. 
دردیدگاه مبتنی برتوسعه پایدار، هدف اولیه در برنامه های 

مدیریت، به حداقل رساندن تولید پسماند از طریق اصلاح 
روش ها وفرآیندهای صنعتی است و در مرحله دوم امکان 
بازیافت و یا استفاده مجدد ضایعات مد نظر قرار می گیرد. 
مهندس فتحعلیان مدیریت انرژی را یکی از پروژه های 
مهم حوزه تعالی ســازمانی در ســال های گذشته نامید و 
گفت:  اســتقرار نظام مدیریت انــرژی و آموزش های لازم 
مرتبط با اســتاندارد در این باره برنامه ریزی شــد و در پی 
آن جهت اســتفاده بهینــه و به حداقل رســاندن مصارف 
انرژی)آب، برق و گاز( و مواد اولیه، کمیته ای متشــکل از 
مدیران و روســای شــرکت با حکم مدیریت عامل تشکیل 
شــده که به طورمستمر و منظم بر مصارف انرژی نظارت و 

پروژه ها و اقدامات اصلاحی تعریف می نمایند. 
فتحعلیان، در ادامه این بازدید به شماری از اقدامات کنترلی 

انجام شده در شرکت در زمینه محیط زیست پرداخت.
به گفته وی، ســاخت 4 عدد مخــزن زمینی به حجم 
حدود 800 مترمکعب جهت اســتفاده بهینه از پساب های 
خروجی تصفیه خانــه های صنعتی و مصرف آنهادرآبیاری 
فضای سبز، به مصرف رساندن لجن تولید شده در کارخانه 
آهن ســازی جهت اســتفاده در فرایند تولید گندله، انجام 
خوداظهاری در پایش )سه ماهه وســالانه( و اندازه گیری 
مستمر ازخروجی دودکش ها،خروجی فاضلاب های انسانی 
وصنعتی و استانداردهای هوای پاک درچهارسمت مجتمع 
و انجام اقدامات اصلاحی موثر برروی نتایج حاصله و ساخت 
حوضچــه 18000 مترمکعبی جهت جمــع آوری نزولات 

آسمانی از جمله آن هاست.
وی افــزود: شــرکت درجایــزه مدیریت ســبز ایران، 
اقدام درخصوص شــرکت درجایزه جامعه مدیریت ســبز 
اروپا)EAGM( و عضویت در انجمن مدیریت ســبز ایران 

از دیگر اقدامات مجتمع در این زمینه است.
مدیر »ایمنی، بهداشــت و محیط زیســت« شــرکت 
بــه فرهنگ ســازی به عنــوان یکی دیگــر از حلقه های 
اقدامات شــرکت اشــاره کرد و گفت: خرید و ارسال کتب 
زیست محیطی برای رده های ســنی کودکان و نوجوانان 
به مهدکودک ها و مدارس، برگزاری مســابقات کتابخوانی 
و نقاشــی و اهدای جوائز به منظور نهادینه کردن فرهنگ 
زیســت محیطی، شناســایی و ارزیابی جنبه های زیست 
محیطی به صــورت گروهی در نواحــی مختلف، برخی از 

اقدامات در این راستا بوده است.  

ریاضی به چه درد زندگی 
ما می خورد؟

علی گنجعلی )واحد گندله سازی(
 از هر کس که علاقه مند به ریاضیات باشــد 
این سوال و ســوالاتی از این قبیل را بپرسیم 
معمولا با دو نوع نظر متقابل مواجه  می شویم؛ 
آنان که تعصب دارند با ناراحتی می گویند این 
چه ســوالی است؟ مثل این است که بگویم چرا 
غذا می خوریم؟ چرا نفس می کشــیم؟ ...؟ در 
مقابل افرادی هســتند که در جواب می گویند: 
تمام ســازه های مهندسی، علم فیزیک، نجوم 
و... به ریاضی وابسته است. ریاضی مادر همه ی 
علوم است، حتی همین ماهنامه ی »طنین« که 
در دست دارید با نقش و تاثیر اعداد مختلط به 

چاپ و روی کاغذ پیاده شده است.   
اما این قبیــل جواب ها در مــورد کاربرد ریاضی 
است. حسین ســیفلو،  این اســتاد بزرگ، در کتاب 
»تاریخچه ریاضیات« می نویسد: »اگر دنبال ریاضیات 
خالــص بروی هم آن و هم کاربردهایش را به دســت 
می آوری و اگر در فکر کاربرد ها باشــی، نه کاربردی 

به دست می آوری و نه به علم خالصی می رسی.«
اما سوالی که همیشه مطرح است و از خودمان می 

پرسیم »خود ریاضی« چیست؟
 به نظر، برای شــناخت هر چیــزی باید تاریخ آن 
را مورد بررســی و مطالعه قرار داد. وقتی نام تاریخ به 
میان می آید ذهنها به ســمت جنگ ها و غارت های 
ملل مختلف از قدیم تا کنون می رود. متاسفانه کمتر 

به تاریخ علم توجهی شده است. 
مطالعه تاریخ علم برای ما چه سودی دارد؟ 

علم به کل جامعه ی بشری در هر نقطه ی جهان 
تعلق دارد و تاریخ علــم، یعنی تاریخ کنجکاوی های 

فطری انسان درباره ی طبیعت.
تاریخ علم مملو از افتخارات و پیروزی هاســت، در 
آن هیچ شکســتی وجود ندارد. دانشــمندان با تلاش 
هــای افتخار آمیز خــود رازهای جدیــدی از دنیای 
پیرامون ما را می گشایند و آن را در اختیار عموم قرار 
می دهند .وقتی انسان داستان ابن سینا در یادگیری 
مابعدالطبیعــه را می خواند یا می بیند که لایب نیتز، 
ریاضــی دان قرن 17 در مســافرت های دائمی خود 
با کالســکه و در جاده هــای خاکی آن قدر مطلب در 
انواع و اقسام کاغذهای دم دست نوشته بود که حجم 
آن هــا بیش از یک خرمن کوب بزرگ می شــد.و یا 
اولر، ریاضی دان قرن18 وقتی در 64 ســالگی هر دو 
چشــمش را از دست داده بود،به مدت 12سال شبانه 
روز دور میز بزرگی در وســط اتاق کارش می گشت 
و یافته های علمی خودشــان روی آن می نوشــت تا 
منشــی اش و دیگران این مطالب را یادداشت و برای 
اطلاع عموم منتشــر نمایند و مجموع کتاب ها،رساله 
ها و مقاله های نوشــته شــده در این ایام به 355تا 
رســید؛ واقعا خوانندگان به انســان بودن خودش و 

همنوع بودن با آنان افتخار می کند.
با مطالعــه ی تاریــخ علم می بینیــم که چطور 
دانشمندان بزرگ اشــتباهات خود را به راحتی قبول 
می کنند و چطور پشتکار داشــته اند. پشتکار!همان 
چیزی که گاه در زندگی های ما با ناامیدی خودش را 

جایگزین کرده است.  
با مطالعه ی تاریخ علم شــاید به گذشــته ی خود 
غبطه می خوریم و یا شــاید به جــای غبطه خوردن 
بیهوده، احســاس غرور کنیم و به خودمان اعتماد پیدا 
می کنیم که ما هم اگر بخواهیم میتوانیم دوباره از صفر 

شروع کنیم و خود را به کاروان دانش روز برسانیم.
اگر بخواهیم...

ادامه دارد...
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امید های آینده ساز

1( الهــه جعفــری، فرزند همــکار گرامی آقای 
اســدا... جعفری، در مســابقات ریاضــی »روز کلی 
خیام« به مقام سوم دســت یافت و راهی جشنواره 
ملی ریاضــی »خانه هــای ریاضیــات« گردید. او 
همچنیــن در دهمین دوره جشــنواره بین المللی 
کانگورو، در جمع ســی درصد برتر کشــور در پایه 

هفتم قرار گرفت.
2( ســتایش شورگشــتی، فرزند همکار گرامی 
آقــای علیرضا شورگشــتی، در جشــنواره فرهنگی 
دانش آموزان شهرستان، در رشته روزنامه دیواری، 
با کسب رتبه اول شهرســتان به جشنواره کشوری 
راه یافتــه و در این مرحله نیز با کســب عنوان دوم 

کشور، افتخار آفرید. 
3( خانم نرگس شــرفی، همســر همکار گرامی 
آقــای ابوالفضل انتظاری، در جهــل و یکمین دوره 
مســابقات سراســری  قرآن کریم، با کسب عنوان 
نخســت استان در رشته »حفظ و معارف احادیث«، 
به مســابقات سراسری راه یافت و توانست در کشور 

نیز »مقام اول« را به خود اختصاص دهد. 
واحد »روابط عمومــی« آرزومند  کامیابی 
هــای بیش از پیش و در مراحــل بالاتر برای 
این 3 عزیز و تداوم افتخار آفرینی های  همه 

اعضای خانواده بزرگ فولاد خراسان است.

برتر از گوهر
مروری بر کارنامه هنرورزان فولادی

)بخش چهارم(

پینگ پنگ بازان برتر 
مجتمع برگزیده شدند

حضور فعال فولاد خراسان در نمایشگاه گل و گیاه نیشابور

تاکید مدیرعامل مجتمع بر استمرار همکاری در بازآرایی سیما و توسعه فضای سبز شهری

نیشــابور در منطقه ییلاقی باغرود برپا شده 
بود.

فولاد خراســان در پی تاکید ویژه مهندس 
احمدی، مدیرعامل شــرکت، مبنی بر ایفای 
مســئولیت های اجتماعی و مشارکت هدف 
مند  و همکاری مستمر با نهادهای مدیریت 

شهری در این نمایشگاه حضور یافت.
از جملــه حــوزه های مهم مشــارکت در 
برنامه هــای همگانی شهرســتان که مورد 
تاکیــد مدیریت عالی شــرکت، بــه ویژه در 
ســال های اخیر بوده اســت، اقداماتی است 
که در راســتای حفظ محیط زیست صورت 
می گیرد.از همین رو و با توجه به سیاســت 
عام شــرکت بــرای مشــارکت در اقدامات 
زیســت محیطی و با هدف عرضــه کارنامه 
و توانمنــدی های مجتمــع در زمینه فضای 
سبز، »فولاد خراســان« با تشکیل غرفه ای 
ویژه و با فضاســازی شکیل در این نمایشگاه 
شــرکت کرد تا عــلاوه بر ارایــه برنامه های 

اجراشده در حوزه توسعه فضای سبز و دیگر 
اقدامات زیســت محیطی، از تسهیم خود در 
این فعالیت های عام المنفعه در شهرســتان 

نیشابور رونمایی کند.
مدیر روابط عمومی مجتمع فولاد خراسان 
در حاشــیه آیین گشــایش این نمایشگاه، با 
تاکید بر اهمیت موضوع فضای سبز و گسترش 
فرهنگ توجه به طبیعــت در زندگی روزمره 
مردم، گفــت: زندگی های امــروزی نیازمند 
توجــه جدی به نقش طبیعت و گل و گیاه در 
حیات پرنشاط انسان است و اقداماتی همچون 
برپایی این نمایشگاه می تواند نقش ترویجی و 
تشویقی موثری بر شهروندان و معطوف کردن 
ذهن مردم به طبیعت و بهره مندی از زیبایی 

های آن داشته باشد.
شهرام بقراط با بیان این که در این نمایشگاه، 
فولاد خراســان به عنوان یکی از سازمان های 
پیشرو در گســترش فضای ســبز به تشریح 
فعالیت هــا و اقدامات خود پرداخــت، افزود: 

محیط زیســت و مســئولیت اجتماعی فولاد 
خراســان در این زمینه، همواره به عنوان یکی 
از حوزه های راهبــردی، مورد توجه مدیریت 
شرکت بوده است و این مساله با اقداماتی که در 
سال های اخیر به نتیجه رسیده است، مصادیقی 

روشن و قابل عرضه دارد.
بقراط  بر همکاری مســتمر مجتمع فولاد 
خراسان با نهاد مدیریت شهری در »بازآرایی 
ســیما و منظر شــهری، به ویــژه در زمینه 
توسعه فضای ســبز« تاکید کرد و افزود: این 
همکاری ها فراتر از اقدامات زیست محیطی 
در داخل ســایت فولاد خراســان بوده و این 
تلاش ها را به عنوان بخشــی از مســئولیت 

اجتماعی شرکت دنبال نموده ایم.

ادامه از صفحه 1

همنوردان فولادی در دره پرجاذبه شمخال
فولاد  کارکنــان  کوهنــوردی  گروه 
خراســان در یکی دیگر از برنامه های 
را  دره شمخال  مسیر  خود،  کوهپیمایی 

درنودیدند.
در ایــن برنامه که بــا هماهنگی مدیریت 
خدمات و واحد »تربیت بدنی« برگزار شــد، 
در روز جمعــه 23 شــهریورماه، 33 نفــر از 
همکاران با تجهیز کامــل و تدارک امکانات 
مورد نیاز، مســیر 24 کیلومتــری این دره 

دیدنی را پیمودند. 
به گــزارش واحــد »تربیت بدنــی«، این 
برنامــه به منظور بهره منــدی از هوای پاک 
و طبیعــت بکر و پرجاذبه این بخش از میهن 
مــان  و نیز تجدید روحیه خدمتی، برای روز 
جمعــه برنامه ریزی شــده بود کــه با توجه 
به طولانی بودن مســیر و لزوم اســتفاده از 
زمان، گروه33نفره همکاران ســاعت 16روز 
پنجشنبه، پس از پایان ساعت اداری،  ازمحل 
کارت زنی شرکت با تجهیزات و وسایل کامل 

به سمت شهر باجگیران حرکت کردند.
علی رودی، مسئول »تربیت بدنی شرکت« 
بــا بیان این که گروه ســاعت حــدود20 به 

شهر مرزی باجگیران رســید ، تشریح کرد: 
هماهنگــی هــای قبلی بــا مدیریت گمرک 
باجگیران جهت بیتوته شــبانه گروه از سوی 
مجتمع به عمل آمده بود و دو باب سوئیت در 
اختیارگروه قرار گرفت و در ساعت 21 گروه 
جهت صرف شــام و استراحت به مکان های 

پیش بینی شده عزیمت کردند.
وی در تشــریح جزییــات برنامه پیمایش 
گفت: ســاعت 5 صبح همنــوردان فولادی 
آماده عزیمت به دره شــمخال شــدند و به 
این ترتیب راس ساعت 6 صبح وارد روستای 
شمخال شــده و بعد ازتحویل گرفتن تغذیه 
برای صبحانه و ناهــار، آخرین هماهنگی ها 
و راهنمایــی و تذکرات مهم درباره چگونگی 
پیمایش درطول مسیر و استفاده هرچه بهتر 
و بیشــتر از محیط و مسیرحرکت دره زیبای 

شمخال را دریافت کردند.
مرحله نخســت ایــن پیمایش بــا حدود 
6کیلومتــر انجام شــد تا گــروه در منطقه 
ای به نام »چشــمه« برای صــرف صبحانه 
حدود30دقیقــه توقف و اســتراحت کرده و 

برای ادامه پیمایش مهیا شوند. 
توقف بعــدی گروه در ســاعت 13:30 در 
محلی بــه نام »حمام دوم« جهت صرف ناهار 
با درنگی یک ســاعته همراه بود تا همنوردان 
فولادی دوباره حرکت خود را از سر گیرند و در 

ساعت17:30 به محل اسقرار اتوبوس برسند.
 پس از پایان این برنامه پرنشاط، همکاران 
در ساعت18:30 با اتوبوس به مقصد نیشابور 
حرکت کرده و در ســاعت21:30 به سلامت 

به مقصد رسیدند.
طول مسیر دره پیموده شده در این برنامه 
حدود 24 کیلومتر بود که 11:30 ســاعت به 

طول انجامید.
گفتنی اســت سرپرستی گروه کوهنوردی 
کارکنــان مجتمع فولاد خراســان را آقایان 
محمد حیدرآبادی و حمیدرضا بیاتی برعهده 

داشتند.

مسابقات تنیس روی میز کارکنان 
مجتمــع در نیمه اول ســال 1397 

برترین های خود را شناخت.
در یک دوره مسابقات تنیس روی میز 
که میان کارکنان علاقه مند به این رشته 
ورزشی در سالن کارگران نیشابور برگزار 
شــد، نفرات برتر این مســابقات شناخته 

شدند.
به گــزارش تربیت بدنــی، محمدرضا 
گلســتانی همکاری بود که توانست مقام 
اول را از آن خــود کند و موســی ایروانی 
و مهدی ابراهیمی با کســب جایگاه های 
دوم و سوم، دیگر نفرات برتر این مسابقات 

بودند.
آقایان  راســت(:  از  )ایســتاده  عکس 
گلســتانی، ابراهیمی، ایروانی، نفرات اول 
تا سوم مسابقات تنیس روی میز مجتمع

پیــاده روی خانوادگی  اولین همایش 
همکاران در ســال جدید در نخستین 
ســاعات»صبح دل انگیز نیشابور« در 
پرشور  حضور  با  اردیبهشــت،  میانه 
مدیریت  واحــد  همت  و  همــکاران 

خدمات برگزار شد.
بــه گــزارش »تربیــت بردنــی و امرو 
فرهنگی«، این برنامه با هدف ایجاد شــور 
و نشاط در پرســنل و  خانواده های ایشان 
و در پی به استقبال خوب همکاران از اردو 

های خانوادگی اردیبهشت ماه، برگزار شد.
اولیــن همایــش پیــاده روی خانوادگی 
امسال،  در تاریخ 16شهریورماه در اردوگاه 
مفرح باغرود و هوای نشاط انگیز صبحگاهی 
در حالی برنامه ریزی و اجرا شد که با ثبت 
نام 76 خانــواده، 260 نفــر از همکاران و 
اعضای خانواده ایشان از آن استقبال کردند.

مسیر این پیاده روی که از ساعت 7 صبح 
از مبدا اردوگاه شــماره)2( آغاز و به سمت 
اردوگاه باغــرود)1( ادامه یافــت، با گذر از 
»باغ مرکزی، ســد، زمین چمن« در زمان 

حدود 45 دقیقه طی شد.
در انتهای ایــن پیاده روی نشــاط آور، 
خانواده ها چای و صبحانه ای را که از سوی 
شرکت تدارک شــده بود، در کنار یکدیگر 

صرف کردند.
گفتنی اســت در پایان برنامه هدایایی به 
رسم یادبود به تمام خانواده های حاضر در 

محل اردوگاه اهدا گردید.
اســتقبال همکاران از برنامه اجراشــده، 
انگیزه مناســبی اســت تا با همت دســت 
انــدرکاران ایــن برنامه، در آینده شــاهد 
برگزاری هرچه بیشتر چنین همایش های 

خانوادگی نشاط انگیزی باشیم.

همایش پیاده روی خانوادگی کارکنان 
فولاد خراسان

نخستین نمایشگاه گروهی هنرمندان عضو 
خانواده بزرگ فولاد خراسان، که بهار امسال و 
به مدت یک هفته در نگارخانه کمال الملک اداره 
فرهنگ و ارشــاد نیشابور به برپا شد، فرصتی 
فراهم کرد تا همکاران فولاد با وجه دیگری از 

توانمندی های خانواده فولاد آشنا شوند. 
»طنین« بــا همکاری مدیریت رفــاه و خدمات 
عمومی در ســتونی ویژه بــه معرفی توانمندی های 
هنری همکاران پرداخته است. در این شماره هم آثار 
عرضه شــده در نمایشگاه توسط دو تن از هنرمندان 
عزیز عضــو خانواده فولاد را، همــراه با مختصری از 
سوابق هنری و آموزشــی پدیدآورندگان این آثار به 

چاپ می رسانیم. 
امیدواریم در آینده شاهد ارتقای موقعیت هنری 
پدیدآورندگان این آثار باشیم و توفیق روز افزون آن ها 
در میان خبرهای آینده جایی ویژه به خود اختصاص 

دهد.
اما هنرمندان این شماره:

1- آقای محســن رنگانی، که از همکاران فنی و 
ماشینکاران شاغل در واحد CNC هستند، هنری را 
پیشــه خود ساخته اند، که می توان آن را تلفیق فن 
و صنعت با خلاقیت و ذوق قلمداد کرد؛ آقای رنگانی 
که به گفته خودش از دوران تحصیل در راهنمایی و 
به ویژه دبیرستان، اشتیاق به هنر »مجسمه سازی« را 
در خود کشــف کرد، طبع آزمایی هایی از سر علاقه 
و بدون مربی و اســتاد انجام داد، تا این که در ســال 
1378 با دو تن از کارآموختگان و مربیان توانای این 
رشــته، آقایان قدمیاری و زرگرانی، در نیشابور آشنا 
شــد. مرحله جدی تر زندگی و فعالی هنری رنگانی 
از سال 1386 آغاز شد که آموختن مجسمه سازی را 
نزد  استاد شهابی آغاز کرد. دوره ای که تا پایان حضور 

شهابی در نیشابور ادامه یافت.
این همکار هنرورز تکنیک های »پاپیه مشــه« و 
»چســب و کاغذ« را نزد شهابی آموخت و پس از آن 
بــا مربی و هنرمند دیگری به نام »حســن نوروزی« 
آشنا شد. این آشنایی علاقه به کار با فلز را در محسن 
رنگانی برانگیخت و خلق آثاری زیبا و بدیع از ضایعات 

فلزی و دورریختنی، حاصل 
دوران هنرورزی تازه اوست. 
آثاری که با دید تازه ای به 
اشــیای معمول و شاید به 
ظاهر بی اهمیت خلق شده 
و مدرکی است بر صدق این 
جمله که »سعی کن زیبایی 
در نگاه تو باشــد، نه در آن 

چه به آن می نگری«. 
2- خانم سعیده سعدآبادی، همسر همکار گرامی 
آقــای علیرضا فاضل، می باشــند. این عضو هنرمند 
خانواده بزرگ فولاد خراســان در نخستین گام های 
فعالیت هنری، در دوران نوجوانی به نقاشی پرداخت و 
در تکمیل گام های هنرورزی، فنونی همچون معرق 
کاری، مشبک، ویترای، گل شــازی و... را آموخت و 
مدارک تایید هنرآموخنگی خود را از سازمان فنی و 

حرفه ای دریافت کرد. 
ذوق هنری و اشتیاق به آموختن، خانم سعدآبادی 
را در پیش گرفتن هنرهای دیگری همچون خیاطی، 
مکرومه بافی، نقاشی رنگ و روغن و نقاشی روی پارچه 
نیز کشاند. خلق آثار ویترای )کار بر روی شیشه( که 
اینک تدریس آن را هم در مراکز آموزش هنری انجام 
می دهد، اکنون سفارشــاتی از نقاط مختلف کشور و 

حتی دوحه قطر دارد.
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